

549

4



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 108/2023 - Concorrência nº 4/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 108/2023, Concorrência nº 4/2023, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

| Empresa: RADAMÉS DOS SANTOS LTDA - 89676027000102 | | | | | | |
|---|-------|-------|---|-------|--------------|-------------|
| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
| 1 | 1,00 | UN | COLETA DE RESÍDUOS ORGANICOS | | 39.805,56000 | 39.805,56 |
| 1.2 | 12,00 | UN | Coletor Turno dia | | 834,51000 | 10.014,12 |
| 1.3 | 12,00 | UN | Motorista Turno dia | | 408,51000 | 4.902,12 |
| 1.4 | 12,00 | UN | Encarregado/Supervisor | | 88,83000 | 1.065,96 |
| 1.5 | 12,00 | UN | Vale Transporte | | 27,34000 | 328,08 |
| 1.6 | 12,00 | UN | Vale refeição (diário) | | 149,92000 | 1.799,04 |
| 1.7 | 12,00 | UN | Auxilio Alimentação (mensal) | | 8,10000 | 97,20 |
| 1.8 | 12,00 | UN | Plano de Benefício Social | | 3,78000 | 45,36 |
| 1.9 | 12,00 | UN | Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual | | 24,27000 | 291,24 |
| 1.11 | 12,00 | UN | Depreciação | | 104,56000 | 1.254,72 |
| 1.12 | 12,00 | UN | Remuneração do Capital | | 103,06000 | 1.236,72 |
| 1.13 | 12,00 | UN | Impostos e Seguros | | 22,48000 | 269,76 |
| 1.14 | 12,00 | UN | Consumos | | 554,21000 | 6.650,52 |
| 1.15 | 12,00 | UN | Manutenção | | 325,87000 | 3.910,44 |
| 1.16 | 12,00 | UN | Pneus | | 90,43000 | 1.085,16 |
| 1.17 | 12,00 | UN | Ferramentas Materiais de Consumo e Serviços | | 104,79000 | 1.257,48 |
| 1.18 | 12,00 | UN | Monitoramento da Frota | | 7,00000 | 84,00 |
| 1.19 | 12,00 | UN | Benefícios e Despesas Indiretas - BDI | | 459,47000 | 5.513,64 |
| 2 | 1,00 | UN | COLETA DE RESÍDUOS SELETIVOS | | 26.590,92000 | 26.590,92 |
| 2.1 | 12,00 | UN | Coletor Turno Dia | | 547,45000 | 6.569,40 |
| 2.2 | 12,00 | UN | Motorista Turno do Dia | | 259,07000 | 3.108,84 |
| 2.3 | 12,00 | UN | Encarregado/ Supervisor | | 29,61000 | 355,32 |
| 2.4 | 12,00 | UN | Vale Transporte | | 18,58000 | 222,96 |
| 2.5 | 12,00 | UN | Vale Refeição | | 96,83000 | 1.161,96 |
| 2.6 | 12,00 | UN | Auxilio Alimentação | | 5,88000 | 70,56 |
| 2.7 | 12,00 | UN | Plano de Beneficio Social | | 2,52000 | 30,24 |
| 2.8 | 12,00 | UN | Uniformes e Equipamentos de Proteção Individual | | 18,48000 | 221,76 |
| 2.9 | 12,00 | UN | Depreciação | | 69,70000 | 836,40 |
| 2.10 | 12,00 | UN | Remuneração do Capital | | 68,70000 | 824,40 |
| 2.11 | 12,00 | UN | Impostos e Seguros | | 14,98000 | 179,76 |
| 2.12 | 12,00 | UN | Consumos | | 440,57000 | 5.286,84 |
| 2.13 | 12,00 | UN | Manutenção | | 259,05000 | 3.108,60 |
| 2.14 | 12,00 | UN | Pneus | | 71,88000 | 862,56 |
| 2.15 | 12,00 | UN | Ferramentas e Materiais de Consumo | | 1,31000 | 15,72 |
| 2.16 | 12,00 | UN | Monitoramento da Frota | | 4,66000 | 55,92 |
| 2.17 | 12,00 | UN | Benefícios ou Despesas Indiretas - BDI | | 306,64000 | 3.679,68 |
| 3 | 1,00 | MÊS | LOCAÇÃO LAVAGEM E MANUTENÇÃO DE CONTENTORES | | 8.305,20000 | 8.305,20 |
| 3.1 | 12,00 | UN | Depreciação | | 215,97000 | 2.591,64 |
| 3.2 | 12,00 | UN | Remuneração do Capital | | 105,13000 | 1.261,56 |
| 3.3 | 12,00 | UN | Lavagem e manutenção dos contentores | | 275,00000 | 3.300,00 |

550
7

| Item | Qtde. | Unid. | Produto | Marca | Valor Unit. | Valor Total |
|---------------------------|-------|-------|---------------------------------------|-------|------------------|-------------|
| 3.4 | 12,00 | UN | Benefícios e Despesas Indiretas - BDI | | 96,00000 | 1.152,00 |
| Total dos Produtos | | | | | 74.701,68 | |

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Espumoso (RS), 13 de Março de 2024

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal